
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  130  DEL  27/09/2016 

DESIGNAZIONE  SEGRETARI  DELLE  COMMISSIONI  CONSILIARI  AI  SENSI 
DELL'ART.  10  COMMA  1  DEL  VIGENTE  REGOLAMENTO  COMUNALE  PER 
L'ISTITUZIONE ED IL FUNZIONAMENTO DELLE COMMISSIONI CONSILIARI 

L'anno  duemilasedici  , il giorno   ventisette , del mese di   settembre , alle ore 15:00  nell' Ufficio 
del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.
1 GENNARI MARIANO Sindaco P
2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P
3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P
4 OLIVIERI AMEDEO Assessore P
5 PESCI PATRIZIA Assessore P
6 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Mara Minardi .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  158 (proponente: GENNARI MARIANO) predisposta 
in data  13/09/2016 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   13/09/2016 dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 05 Dott  MINARDI MARA / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere   Favorevole  per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data  19/09/2016 dal  Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. FARINELLI CINZIA / INFOCERT SPA ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  158 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  130 del 27/09/2016             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  158  del 13/09/2016 

DESIGNAZIONE SEGRETARI DELLE COMMISSIONI CONSILIARI  AI 
SENSI  DELL'ART.  10  COMMA  1  DEL  VIGENTE  REGOLAMENTO 
COMUNALE PER L'ISTITUZIONE ED IL FUNZIONAMENTO DELLE 
COMMISSIONI CONSILIARI 

Assessore competente:   GENNARI MARIANO 

Settore proponente:   SETTORE 05 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2016-2018;

RICHIAMATA la deliberazione n.  119  del  31/08/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale il Consiglio Comunale ha approvato  il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018;

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018;

Richiamato  il  regolamento  per  l'istituzione  ed  il  funzionamento  delle  Commissioni  consiliari 
dipartimentali approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 146/1993;

Visto  l'art.  1  del  citato  regolamento  che  prevede  che,  in  relazione  all'organizzazione  interna  
dell'Amministrazione ed alla tipologia e strutturazione dei servizi comunali sono istituite le seguenti 
commissioni:

1)Attività istituzionali ed Economiche;

2)Territorio ed ambiente;

3)Scuola, Cultura e Servizi Sociali;



Visto, inoltre, l'art. 10 del citato regolamento che disciplina i compiti di segreteria dei lavori delle  
Commissioni  disponendo  che  “Le  funzioni  di  segretario  vengono  espletate  da  un  dipendente  del  
Comune designato dalla  Giunta municipale,  con il  compito di  redigere il  verbale delle  sedute.  Tale 
dipendente appartenente ad uno dei settori o servizi le cui attività rientrano, viene designato di concerto 
dagli operatori apicali dei settori o servizi di cui sopra ...”

Preso atto che a seguito dimissioni dei dipendenti che ricoprivano il ruolo di segretario, si rende  
necessario  provvedere  alla  nomina  di  un  segretario  effettivo   e  di  nr.  2  supplenti  nel  caso  di  
impedimento del dipendente che ricopra il ruolo di segretario effettivo, al fine di garantire il servizio di 
verbalizzazione delle sedute delle citate commissioni;

Sentiti in merito i dirigenti responsabili dei competenti servizi;

Individuati come segue i dipendenti che ricopriranno il ruolo di segretario effettivo e supplente 
nelle rispettive commissioni:

COMMISSIONE ATTIVITA' ISTITUZIONALI ED ECONOMICHE
n. 1 Buschini Anna Segretario Effettivo
n. 2 Nicolini Alessandro 1° Segretario Supplente
n. 3 Cecchini Valerio 2° Segretario Supplente

COMMISSIONE TERRITORIO ED AMBIENTE
n. 1 Mini Alessandro Segretario Effettivo
n. 2 Villa Antonella 1° Segretario Supplente
n. 3 Prioli Maria Giulia 2° Segretario Supplente

SCUOLA CULTURA E SERVIZI SOCIALI
n. 1 Macaluso Giuseppina Segretario Effettivo
n. 2 Franchini Emanuela 1° Segretario Supplente
n. 3 Tomassin Donatella 2° Segretario Supplente
 

Visti:

– il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

– il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

– lo Statuto Comunale;

– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di nominare, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per interamente richiamate e 
trasfuse, come segue i Segretari effettivi e supplenti delle Commissioni consiliari:

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  130 del 27/09/2016             Pag. 4 di 6



COMMISSIONE ATTIVITA' ISTITUZIONALI ED ECONOMICHE
n. 1 Buschini Anna Segretario Effettivo
n. 2 Nicolini Alessandro 1° Segretario Supplente
n. 3 Cecchini Valerio 2° Segretario Supplente

COMMISSIONE TERRITORIO ED AMBIENTE
n. 1 Mini Alessandro Segretario Effettivo
n. 2 Villa Antonella 1° Segretario Supplente
n. 3 Prioli Maria Giulia 2° Segretario Supplente

SCUOLA CULTURA E SERVIZI SOCIALI
n. 1 Macaluso Giuseppina Segretario Effettivo
n. 2 Franchini Emanuela 1° Segretario Supplente
n. 3 Tomassin Donatella 2° Segretario Supplente

2) di inviare comunicazione della presente deliberazione ai dipendenti interessati e ai Presidenti di 
commissione;

3) di esprimere l'indirizzo che i dirigenti, da cui dipendono i suindicati dipendenti, ove possibile, 
destinino una parte del monte ore straordinario di propria pertinenza per lo svolgimento delle 
suddette funzioni da parte degli indicati dipendenti;

4) di invitare, i Presidenti delle suddette commissioni, ove possibile, di accertare preventivamente il  
numero legale dei partecipanti alla seduta della commissione al fine di evitare la convocazione 
dei segretari verbalizzanti ed oneri inutili a carico dell'Ente;

5) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto.

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  130 del 27/09/2016             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI MARA MINARDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  130 del 27/09/2016             Pag. 6 di 6


